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tvoří luk "ulát v hiátu" V

jednom ohledu toto okřídlené lo

vy mi bezcipornou oprávnuout
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UoUh poukáMk (Montr tjtňni) ei

že totiž ruský vládce a jeho vládu

veden) velkými ideami osvobození

lovaniký('li národil dovolují na

miiiinkrt Hiiaii jím podaří pro-

razili tudy Hrozba u umynl patr-
ni' junu tam iWavrní v é lo y

u IlermaiMtadtii ralkeulmy-n- a

nedávného náéeliiíka néiiK-eké-h- o

étábu jenl znamením fa nema-

jí Xéiueí v plánu provádétí jaké-h- í

lilldé ji ll Ofieluee Avídk fo)ÍZ

poulupu v dobe bájené zemí a

pohořím V jeho znleeli Vlhli

Víiílié poehybnimtí lul uchopliOftl

uvém území fonnovéiií etdí armá

dy V lom jest ohroiniiý joíltvti
význam celé unií akec itidtý stát
má v naši politickou vyupéloaf jež
vedi? k sliliiostalností neobnieyc
nou dli víru A je zase povinnosti

liolicfizollcrská rodinu

Jíylu by zhytréuu zabývali c

tímto plánem neb jest jcrílé dlou-li- á

doba kdy se biule moci tisku-Icřiií- li

Ale jest pozoruhoilno fm

w již o tom plánu i mnoha stran
mluví Hlavní otázka jesl yda Nt5-iiicc-

bude luk důkladně poraže-
no aby taková podmínka mohla

být položenu V ohledu tom muzU

být siiiíroilulným projev válečný
ministr anglický IJoyd (JeorKC

jenž nedávím řekl že člyřdohoda
hude povahovali za avého nepřít clu
každou mocnosl která by přišla
nyní s ná vrhnu na uzavn uí míru
s Xřiiieekeiu Mír lakový byl by
dle mínění IJoyda (ícoikc pred-čiisn- ý

( li vále odhodlanost Uuska
a Francie IJoyd (icoio pravil:
"Anglický voják po celé ' roky

měl zlí časy Jeho výzbroj nebyla
iicjlcpší jeho vojeiinký výcvik byl
též nedostatečný Snášel časté po-

rážky ale přeci! nesl svíij osud tr-

pělivé A eo zalítli Činil vítězící

Němec Smál se a mluvil o tom

jak aniiekliije Polsko a Hcljfii jak
zničí looenosti ělyřdohody jak
předělá rniipii Kvropy Proč eben

nyní ustoupil od svého úmyslu?
I'n č nemíní jíž mapu u proč nťts

již nechce ničil Na nás teď je

plány jsou oilxoiizeny toliko k buj-li- é

fiijtfisíí ji jíž iiskulcéjiéiií ululo

se nemožným již od porážky nit

binnw kdy se slulo zřejmým že

Němci válku v dobí několiku mě-síe- ft

neskončí

Pioli tvrzení y liizuýeh "zusvč-ceiiýeh- "

strun o mírovém poslání
ticiurdrt Washingtonu se popírá
že o něécni pmlobném naše

ani presídenl neinují

llejmeuiíjhy (ušení avšak jedno

jest jíslo že (lerard v léto

dobí nejede do

Spoj Státu jen na "prázdniny"
Není pochybnosti že nu presi-

dentu Wilsoiiu při s veškeré vy-

křikované nepřátelství Némcii

proti iiéniu jest činěn nátlak v I i

vupliivmi činiteli jdu) vlastní

politické struny aby prý udeřil ve

struny mírov' h:-- f- řk tato
zdá se být i tak zpuchřelou že zvu-

ky ji jí sotva by byly slyšeny v ze-

mích spojenců
Velice pozoruhodnou jest po-

známka v některých washington-

ských listech že "žádná příprava
nestala se Ku diskusi o mírových
proposicíeh pravidelnou diplomu
liekoti cestou nicméně hi ule do- -

VMaík vuik4k (ExprM Mout

'litr) btukevakb pgukik (Hnuli
pevní ruky Svazu aby řádnou or

Kaiiíosicí diivřca ta se nezklamu la
Nraít) obo T MjfUtrgvftoCia Unjuw

I 0BaiuJet )í 14 jifuUbováid mJ#j

DopUj i krubfl Ítn4řti ©oboliií

f#řJul Utxi býti lu4oA pué
m tmjilu tikoiio owbui poikoiiiU

1'ocliopitcltio ýi- -

pří dosavadním

oiyaijisaéiiíiii ústrojí Svaz nezfi-stan- e

Itialc nutno svolali ajezd
vAeho či skoslovanského živlu na

Musí uvolnil jej všude za pomocí

vlády a létu massám dosud hyp-

notizovaným jheiu hiibsiluirskýiii
ohlÚMití sliivnostiií že ziihajujemo

4lHkiaf pliým jnié&tro f Jl£ mi

hrovukýmí sumami peněz které

jim na konec milu jí náleželi do- -

áhm postuvctd v uárodaíeli zále-Žíloslee-

první Velikostí Jíoiidl-no- t

odvozoval svůj pdvod od před-

sedy kontinentálního kongresu u

tiikí mil jeho jméno J'yl v kaž-

dém ohledu (fcnf Icrrittnem

Zesnulý novinář KdwHid KUm

uvedl jméno tohoto ('irokýzc do

umeríeké lítclitrury Jiho výti--

nou novelu "Jťiiiný divoch" měl

hy čísli každý kdo rcspifkluji' prá-
va Jndiáiiu Protože byli "špatní
Indiáni" nenásleduje z toho aby
se celé pleiiiciio odsiizovulo (cn
Sheridaii nikdy nevyslovil slov ví-

ce neoprávněných než když řckh
"Jediným hodným liidiuiieui jest
mrtvý Indián!"
Jest pravdou že Apaéové

Siouxoví a jiné kmeny
mučili sví nepřátele ale v posled-
ních dvou lelcch svít seznal že

mnohem nelidštější ukrutnou! i pá-

chány byly mi bitevní čáře než na

jakí kdy len nejdivočeji! Indián

pomyslil Co bylo "běh ulicí" po
jejíž st ranách stáli muži k pruty
ii porovnání s vrháním lekulího
oline do obličeje pnsf tipujícího pro-livník- a

nebo íc zahalením zákopu
inrtoinMiým plynem který dusil
lidí v něm bcy naděje nu vyváz-

nuli?

Jaký pak jest rozdíl mezi masa-

krem ve 'yoiiiiii(íii a svévolným
zahubením tisíce žívotíi nebojují

fú t rvJakci dUjviio nbo dopl

nhuynovii vykonali mnoho
dííve )n'í riiko-riiniiiunk- á koopi
raee na fronta e iijdatní Ta okol-iioh- I

}f hláneno bylo h Kumko po-híl- á

na 'aíkáok'' bojiiíté velkokní
žele MikiibiAe nechává luíii íe
laké v proti leiilonskéiii táboře do-bí- e

chápou MÍluaei a i w cliyntají
na velké véeí

V llobrudží bitevní linie přou
úzkou převlaku mezí Inniajetii ti

Jiiorem Htala ne neéiiiiinii jíž před
týdnem Xémei patrní postrádali
nílu pokiiNÍt m o přechod přen J)u

naj Kutními ht a ví Mriuiy ho o néj

poklidili lieh odražení na jižním
břehu vyprosí ilo Muckcnwim y

nutnosti rychlého imlupu z pukro-čil-

pOhice HVé v I íobl lldí O je-

ho zpuvobilont i provémi více než

udrželi se v llobrudží e puchy
bují- - Otiizkn Kuinunslía dle všeho

boj proti Rakousko l liersku Svaz
musí najiti možnosl a cesty aby
(Vši a Slováej n ti siré vropské a

htéjí MU PÍIIPEAVIT1 OSUD
irijfké Husí jasné u jadrné slyái

SRE3KA to rozhodné sJovo ji ž český národ

lává že na presidentu tniiže hýli
j f 'JVutoiinkí vojsko ioiizívá pru

k Vídni volá

Rusko naše zajatce osvobodí
Svaz vhží jim v ruce hlasovací li

abvchoni přinutili Německo válčil použito vlivu okolnostmi jež ne
í r 11'itKivi'mniiii ih-i- iI' li KVďin ti jfi jsou zdejším vládním úředníkům

sích by zvolili svého zástupce luS 'WhfHl jim v JiiiniHuccIi astar

:! íiio jra viil !a boje soitsl r'i u
siičimi Který definitivně rozhodni1
o dobé mobilizace Tedv na svsté

az ilo Uoiiee : lo si niu-- i cely svi-- l

uvědomit Jak dlouho bude válku

trval nedá se ííei Ale čas pro
nás není již překážkou My nehle-

díme ani na hodiny ani do kalen-

dáře nýbrž jen na konečný výsle-
dek Trvalo lo 10 roku ncž spoje
né mocnosl i porazily Napoleona
Porazil Néiitee nebude vyžadoval

jiíítil z imil!fi iiiíii' hýli lnem

jťf Vťiikotu'1 in irHVÍlli'iii na

vybojována bude bezpochyby na

severní fronte

JAK fiE OROANISUJE ČESKÁ
ARMÁDA NA RUSI

mu zastoupení všech zvolen budí
sbor Který iiioliiliHaci prohlásí by

inkdo ueiimhl ííei "bylo rolioduu
lo o lián bcy nás ! '

Jakmile ruská vláda schválí ob

'riihKá práva a povinnosti čes

k liyjy ríly
' ít velni

zrcdiikoMiiiy i ni !o p 'in i im

ícli na laisilauii? Halbaři Ktciíkfiíviii kaífcrr mlií')J !' U

run lv I v I tsiki' iiiálťiii tkon' i

když mířil (lrcují'í iíhhi svoji jm
li ruříí krz JU'!kíí Tclťly :

kých zajatcii je osvobození dává
a žádá uvede Svaz oi'Kaiiisační li

vale vrtniji putny na vesnice a

městečka Anglie usiniciijíce ženy
a děti nejsou o nic méně ukrutní

pami v yivoi juťae iiraliv ozimiJiižíl pň-konu- xhp yilrci'íiíiii in'

ziuimy
Sotva lze pochybovali o lom

že presidentu není známo pro ja-

ké hlavní příčiny (Jcrurd jede do

Wufhiiifílonu a jen ta okolnost že
v léto pni Německo svrchovaní
kiilíké dobé opouští licrlíu mří-

že svědčili o lom ž' jeho missíc má

alespoň v prvé řadě účel nuhidili
Wilsoua pro novou mírovou over-lur- u

Jak je1 to možno to ovšem

zůstává záhadou lim větší uváži-

li se prohlášeni anglického mini

stru války IJoyd (íeore jenž zce-

la jasně odn vod ti uje a také tvrdí
že nelze vůbec ani mysleli dnes
na niíe byť za iebe většího sleve-

ní Německu z původních plánu
neboť válka musí být i skončena

jdi naprostou porážkou Mmcc-k- a

má li vůbec trvalý mír býti
zabezpečen pro budoucnost

V AlUflii zajetí se vědělo o ú

i '
MilitřjM ťníiti A nyní impinliiji'

i kily by'ťúhli Jiejxlalwí 'JVulmii

neý bvli oni kterých Velká Urila-ni-

i I ribilu ve Nvýcli válkách

proti americkým osadám A jiné
nclidskosti z nynější války daly
by se uvést i kdy často tmi vzdav

í

vetší neb nu nší skupiny bývalých
zajatců dnes již svobodných ob-

čanu převáželi se budou na sví mí

sto určení do závodu pracujících
pro válečné potřeby tedy i pro po

i i j"" I"(larili) poraziu iíuiiiiiii- -

nUo ji'it pra v)ť( nrpoilobm'

Ohromné události velké doby
Kouěasné vynesly na povrch pře-

svědčení že ten národ který ak-

tivní sf Hiiéastiií boje za hvnlmdu

jediné ji bude hoden a jediní ji
dostane Jediný silný branný od

por ("'ecliíi jiroti Kakmisko-- I 'lipr-sk-

postaví liá v juiivii spojenců
tí Iivropy která pracuje proti

íiuperialÍMiiii dá nám
i práva na míroví koiilerenei spo
lurozhodovati o budoiícíin míru

Kviopy ii líni i o stálopiávníeli po

žadaviích éeskího národu InIíu
ttíiiíním tobolo brainiélio odporu

lil roku a i kdyby lomu lak bylo

vytrvánu' pevně dále Jedna mat-

ka ve Francii měla pěl Kynrt a

když ve válce pudli poclala lam i

šestého Mv jsme také tak odho-

dláni jako ta niilka líuskn smy-
slí zrovna tak jako my Náš cíl

jist na víky překazit aby se po-

dobný zločin m mohl opakoval na
svělé a cílem iiašim jest zároveň
ule ti kdo zločin ten spáchali do-

sáhli zaslouženého a odstrašující
ho trest u"
(I upřímnosti slov tobolo velké-

ho iintfliekčho státníka pochybo
váli nelze X jeho slov vv svitá
že člyřdohoda chce Němcům zasa-
i i t t - i i i

"1 i biuJoii (liwiid proti miIií míli in píi ším se vojákům není milostli city budoucí armády české Na
%' í f 'koMiuii'' hily 1 fvwlť ťáalky rlyřďi- -

'} í Jiiiniiitihkn přiilržiijí jNt ve nk u-

Vzbliileni k těmto skutečnostem

je ybv teeno sudílkovati o ukrulno-:tce- h

iievzdčbiného Indiána na bí-

lém plemenu jež dalo pocítili svo

je nepřélelství hned od první ho

IcfiiOMli opakováním poliliky ja
i koti prováK'lí proti Srbsku Takt'
I Kimitintikit clitójí iMulobný ohik jest orianmovinu éeské armády z co na In cli vystoupilo' lo
] píipruvíti Přání lo jfříl zilť A t" ci e ecin i acc laK se Clil ( ' IInaáíeli zajatců na {usi o néinž pí

lipi jednou vyslovil se nikdo ne

ší eiibiiili z dali ké Asie opět v i

dí evt 'op-Ko- ii Uuh oživí myšlenkou
že míjejí první etapu na eeslí Ku

vlasti Západní Knbcruii Utisku tí-

živí našimi občany lluský lid po-

zná jíž jasně rozdíl mezi "Ych"
a "austiiak" Všichni však ať za-

padnou u postavení s be lepšího
zajistí nezapomenou že postaveni
to je dočasné že lani dále na zři pu-

dí hučí děla přibližující se poma-
lu ale jisté k iiiiíií vlasti Kažlý
vědom hi organizační kázní bude
ve svíin povoláni eo iiejpřísuóji ko-

nali povinnosti občanské pravidel-
ně odváděli bude národní daří a

očekávali bude okamžik kdv hiiíiii

Jnavzílor nknlcí-iioi-l i že ilolni' ví"

lí jak pramálo zNkali řawin h

limižtvi-- lrnTiiý!ii na Hiilkánř
staral o Indiánu

se KIJCVSKV i CMloMuvail Ve

zpráváeh Svazu 'eskoslov spolkli
na Kuši: současně Indiáni byli vládní

při oni pí ílizito'1i MarkciiNHi t " Dví stěžejní události dal liiso nu ajentv sousta vin o linovaní
rii národa éeskoHloveusllio tnésic bivány jim biivluční přikrývky

a cenv vlneiivci: itolraviuv um

ťařtl ncinri-k- f ariniuly kterou jak
Iw zdá jediní5 mohou polrála! i w

j''ž i HiHÍIa býtt H)Volána z anmiily
Uderou 'tolik nu Komín' potřebují

duben letošního roku velikonoční

xjezd Svhzu československých pol- -

nu iiiiemiii porůznu a oy uiolila
ztrestat i sainoi ucho císaře ViK ma

a jeho spoluv iniky
Nedávno přijel do Ameriky au

trlický iiáinoíní atlaebí kapitán
ť'iiv tíonnl jenž tov níž prohlá-
sil že slova IJoyda (íeoie byla
iiiiiiěiut vážně a zuiinn na jí že ei

'ar Vilém a jiní členově německí
váleční st i ji n v luidoii po válce

a soiizciH pro všeelinv

zločiny Hpácliaiič Němci v této
válce ostrov Sv Heleny byl
pry fy příliš pěkným místěni pro

dešnč váženy byli stěhováni z

kfi na Hod a earův Koulila n o jedné reseeviicc na druhou jak se

svobozoviiiiiiu zajaletí slovanvkéhd komisařům uzdálo a Když m titko
vétiiu jednání Indiáni vzcii'eli

a o nřž v pravém slova byla oloii

peiiii operuji tiytií na ilolejšíin lo

ku Dunaje aby ehriinil bulhuoki'
zvolen ýeh zástupců povolá jej kiiiýšciií Obř tyto události sply

uiily v jeden proud jehož výsled zvi ilnrit poknk o '
i ebelu a tu i

j"ho pluku Kíž by dobu la uzrá
iizctiii AUiauee N ituiiiarMcm i kem jesl orjíauivaee yjcvnélio boje hanebné resty Ježto jsem sela co nejdříve a niv vrátili se K

mdiaiisKou otázKon zabýval už od"eskosloveiiskího národu proti lía- -

koiiskorhersku
l poljeebání poaťnli k v poilmaiK-néii- !

I Srbsku vyžadují vétíi oběti inv
í jiiký 7 nich kyne yihk A př v

' ilola lak ti nmé tehily Nřiui-íin- i

Or'iinisaee našeho briiniiébu od

roku IkTl' kdy jsem ztrávil nčjii
kmi dobu nozi ( ipevv a Sionxy
múj náhled o způsobu s jakým s

rudochem acluiciio v tidui bv

ntyslech Německu a snad i o bliž-k- e

ce lč amerického vyslance
do Spoj Málu a není vyhni

či no ze rozhodné prohlášení IJoyd
lleoriíe učiněno právě z důvodu
že tyto míroví úmysle Nčmeckii

Spojencům známy a uciiicnč

ji sl uailio ye p'( k VesKcťeii ten- -

oiiský íev proti Wilsouovi prce
jen Centrální Mocnosti v prví řa-

dě spoléhají nu jeho intervenci v

zájmu míru dříve mž válka bii-d- e

dobojována na bojišti

Jest otázkou: bude ei iichiide

presidenl W1I-01- 1 jednali ve smy-

slil prostředníka jenž by se ale

spoú nokusd o možnost výměny
náorťt mezi válcíeíuii stranami

lest jisto že Veliký opoštJ nu'

111 Henry Ford jenž v již přej
Vánocemi pokoušel doslali '"ho-eh-

ze zákopu" i( píivodití mír

jest nyní uejvélšíin podpoioviile-- I

ni a aeiiáloicm pm W ilsont
lord drive republikán a ujiií

silný praeovnik pro VY ikonu jak
vuii vlivem jnicint lak pi tuV roa
hodné ecloit piopaifaudii činí v zá-

jmu mini eoz ostallté jesl vilice
úct Oudns nt vsak mii' ni iuože bý
li zjilni! jen za Miuhlam obou
sli tm

poru proti líakou-k- o 1'licrsku ly
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